MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 001/2024 – PPGZT/CCA/CPCE

ETAPA – RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria PPGZT/UFPI nº 04/2024, de 5 de julho de 2024, por intermédio da Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT), no exercício de suas atribuições, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para ingresso

no referido programa, conforme disposto no Edital nº 001/2024 - PPGZT/CCA/CPCE.

MESTRADO

LINHA 1 - PRODUÇÃO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO ANIMAL NOS TRÓPICOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91389 Marcos Lenyn Rodrigues dos Santos 18,30 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

91029 Clara Beatriz Marques da Silva Xavier 16,89 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

91313 Maysa Callado Moura 14,95 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR

914361 Maria Clara da Silva Soares 12,92 Aprovado(a)/não classificado(a) 4º LUGAR

914011 Francelia Ribeiro Farias 12,69 Aprovado(a)/não classificado(a) 5º LUGAR

914471 Luana Michele Pereira Gonçalves 12,57 Aprovado(a)/não classificado(a) 6º LUGAR

91418 Newber Sena Figueredo 9,28 Aprovado(a)/Classificado(a) 7º LUGAR

899102 Antônio Ângelo Ferreira de Araújo 8,96 Aprovado(a)/Classificado(a) 8º LUGAR
1Candidatos(as) aprovados(as), mas não classificados(as) por excederem o número de vagas disponíveis na linha de pesquisa escolhida, conforme especificado no ANEXO IV do

Edital nº 001/2024 - PPGZT/CCA/CPCE.
2Candidato(a) inscrito(a) nas vagas destinadas às ações afirmativas, mas aprovado(a) e classificado(a) na modalidade de ampla concorrência.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 001/2024 – PPGZT/CCA/CPCE

MESTRADO

LINHA 1 - PRODUÇÃO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO ANIMAL NOS TRÓPICOS

Políticas de ações afirmativas (PAF): negros(as), pretos(as), pardos(as) e indígenas*

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

90670 Vanessa Almeida De Sousa 11,49 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR
*RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI Nº 98/2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 001/2024 – PPGZT/CCA/CPCE

MESTRADO

LINHA 2 - MELHORAMENTO GENÉTICO E REPRODUÇÃO ANIMAL NOS TRÓPICOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91394 José Weyner Rodrigues Farias 13,96 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

89545 Pablo Martins Veloso de Sousa 10,23 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

91441 Maria Eduarda Assunção Coelho 9,80 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR

91354 Gabriel Aquino Rocha 9,62 Aprovado(a)/Classificado(a) 4º LUGAR

89947 Flávio Igo Freitas dos Santos 8,82 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º LUGAR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 001/2024 – PPGZT/CCA/CPCE

DOUTORADO

LINHA 1 - PRODUÇÃO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO ANIMAL NOS TRÓPICOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

90662 Antonio Bruno Magalhães Lima 19,28 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

89564 Elisomar André da Silva 16,21 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

91410 Otávio Tavares Medeiros 13,36 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º LUGAR

913621 João Rayonio de Sousa Carvalho 12,37 Aprovado(a)/não classificado(a) 4º LUGAR

89520 Antonia Michele Moraes Cardoso Medeiros 10,64 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º LUGAR
1Candidato(a) aprovado(a), mas não classificado(a) por exceder o número de vagas disponíveis na linha de pesquisa escolhida, conforme especificado no ANEXO IV do Edital nº

001/2024 - PPGZT/CCA/CPCE.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS-CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL-PPGZT

EDITAL Nº 001/2024 – PPGZT/CCA/CPCE

DOUTORADO

LINHA 2 - MELHORAMENTO GENÉTICO E REPRODUÇÃO ANIMAL NOS TRÓPICOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91434 Antonio Evangelista Ferreira Filho 16,00 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º LUGAR

91457 Tuanny Creusa Medeiros Damasceno 15,99 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º LUGAR

Bom Jesus-PI, 18 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Antonio Leandro Chaves Gurgel

(Presidente da Comissão de Seleção)